
 

 
Uchwała nr 3/05/2024 

Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 
z dnia 27 maja 2024 roku  

 
 
w sprawie oceny Sprawozdania Finansowego 
Spółki za rok 2023, Sprawozdania Zarządu z 
działalności za rok 2023, wniosku Zarządu w 
sprawie pokrycia straty netto za rok 2023 oraz 
przedłożenia Zwyczajnemu Walnemu 
Zgromadzeniu Spółki Sprawozdania Rady 
Nadzorczej z wyników oceny Sprawozdania 
Finansowego Spółki za rok obrotowy 2023,  
Sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za 
rok 2023 oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
pokrycia straty netto za rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
Działając na podstawie art. 382 § 3-31 Kodeksu 
spółek handlowych, Rada Nadzorcza Ryvu 
Therapeutics S.A. („Spółka”) uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

1. Po przeprowadzeniu analizy Sprawozdania 
Finansowego Spółki za rok 2023 wraz ze 
sprawozdaniem niezależnego biegłego 
rewidenta z badania rocznego Sprawozdania 
Finansowego za rok 2023, a także 
Sprawozdania Zarządu z działalności Spółki 
za rok 2023, Rada Nadzorcza Spółki 
stwierdza, że Sprawozdanie Finansowe 
Spółki za rok 2023 oraz Sprawozdanie 
Zarządu z działalności Spółki za rok 2023, są 
zgodne z księgami i dokumentami jak i ze 
stanem faktycznym. 

2. Rada Nadzorcza przedkłada Walnemu 
Zgromadzeniu Spółki Sprawozdanie 
Finansowe Spółki za rok 2023 oraz 
Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok 
2023 wnosząc o ich zatwierdzenie. 
 

3. Po przeprowadzeniu oceny Sprawozdania 
Finansowego Spółki za rok 2023 oraz 
wniosku Zarządu Spółki w sprawie przyjęcia i 

 
Resolution no. 3/05/2024 

of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 
S.A. 

of May 27, 2024 
 

concerning assessment of the Ryvu 
Therapeutics S.A. financial statement for the 
financial year 2023, Management Board report 
on the operations of Ryvu Therapeutics S.A. for 
the financial year 2023, Management Board's 
proposal regarding the net loss of Ryvu 
Therapeutics S.A. for the financial year 2023 
and submission to the Annual General Meeting 
of Supervisory Board Report containing results 
of assessment of Ryvu Therapeutics S.A. 
financial statement for the financial year 2023, 
Management Board report on the operations of 
Ryvu Therapeutics S.A. for the financial year 
2023, Management Board's proposal regarding 
the net loss of Ryvu Therapeutics S.A. for the 
financial year 2023 
 
 
Acting in compliance with Art. 382 § 3-31 of the 
Commercial Companies Code, the Supervisory 
Board of Ryvu Therapeutics S.A. (“Company”) 
hereby resolves as follows: 

§ 1 

1. Following assessment of the Company 
financial statement for 2023 and its 
corresponding audit report and 
Management Board report on the 
operations of Ryvu Therapeutics S.A. for the 
financial year 2023, the Supervisory Board 
has determined that the Company financial 
statement for 2023 and Management Board 
report on the operations of Ryvu 
Therapeutics S.A. for the financial year 2023 
are materially consistent with Company 
accounts, as well as being factually correct. 

2. The Supervisory Board submits the Company 
financial statement for 2023 and 
Management Board report on the 
operations of Ryvu Therapeutics S.A. for 
2023 to the General Meeting and 
recommends its approval. 

3. Following the assessment of the Company's 
Financial Statements for 2023 and the 
proposal of the Management Board of the 



skierowania do Rady Nadzorczej i Walnego 
Zgromadzenia rekomendacji w przedmiocie 
pokrycia straty netto osiągniętej w roku 
2023, Rada Nadzorcza rekomenduje, aby 
strata netto Spółki za 2023 rok, obejmujący 
okres 01.01.2023-31.12.2023, wynosząca 92 
111 612,00 zł została pokryta z zysków Spółki 
w latach przyszłych. 

 

4. Rada Nadzorcza przedkłada Walnemu 
Zgromadzeniu Spółki Sprawozdanie Rady 
Nadzorczej z wyników oceny Sprawozdania 
Finansowego Spółki za rok 2023, 
Sprawozdania Zarządu z działalności za rok 
2023 oraz wniosku Zarządu w sprawie 
pokrycia straty netto za rok 2023, w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Uchwała nr 4/05/2024 

Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 
z dnia 27 maja 2024 roku  

 
 

w sprawie przyjęcia i przedłożenia 
Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu 
Sprawozdania Rady Nadzorczej z działalności w 
2023 roku wraz z oceną pracy Rady Nadzorczej, 
oceną sytuacji Spółki z uwzględnieniem 
adekwatności i skuteczności stosowanych w 
Spółce systemów kontroli wewnętrznej, 
zarządzania ryzykiem, zapewniania zgodności 
działalności z normami lub mającymi 
zastosowanie praktykami oraz audytu 
wewnętrznego, oraz oceną realizacji przez 
Zarząd obowiązków informacyjnych wobec 
Rady Nadzorczej, oceną sposobu sporządzania 
lub przekazywania Radzie Nadzorczej przez 
Zarząd zażądanych informacji, dokumentów, 
sprawozdań lub wyjaśnień, jak również 
informacją o łącznym wynagrodzeniu należnym 
od Spółki z tytułu wszystkich badań zleconych 
przez Radę Nadzorczą w trakcie roku 
obrotowego, oraz oceną sposobu wypełniania 
przez Spółkę obowiązków informacyjnych 

Company on the adoption and 
recommendation to the Supervisory Board 
and the General Meeting of Shareholders on 
the allocation of the net loss generated in 
2023, the Supervisory Board recommends 
that the Company's net loss for 2023, 
covering the period from 1 January 2023 to 
31 December 2023, amounting to PLN 
92,111,612.00 be carried forward and 
financed from profits of upcoming years.  

4. The Supervisory Board submits to the 
General Meeting its report which contains 
the results of its assessment of the Company 
financial statement, Management Board 
report on the operations of Ryvu 
Therapeutics S.A. for the financial year 2032 
and the Management Board 
recommendation concerning allocation of 
net loss obtained in 2023, as appended to 
this resolution. 

§ 2 

The resolution enters into force on the date of its 
adoption. 
 

Resolution no. 4/05/2024 
of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 

S.A. 
of May 27, 2024 

 
concerning approval and submission to the 
Annual General Meeting of the Report on 
Supervisory Board activities in 2023, along with 
an assessment of the Supervisory Board's work, 
an assessment of the Company’s situation, 
including the adequacy and effectiveness of the 
Company’s internal control and risk mitigation 
systems, ensuring compliance of operations 
with standards or applicable practices and 
internal audit, and an assessment of the 
Management Board's fulfillment of its 
disclosure obligations to the Supervisory Board, 
evaluation of the manner in which the 
Management Board prepares or submits to the 
Supervisory Board requested information, 
documents, reports or explanations, as well as 
information on the total remuneration due 
from the Company for all audits commissioned 
by the Supervisory Board during the fiscal year, 
and evaluation of the fulfilment of disclosure 
obligations regarding the application of 
corporate governance principles, as well as 



dotyczących stosowania zasad ładu 
korporacyjnego, a także oceną dotyczącą 
funkcjonowania Komitetu Audytu oraz firmy 
audytorskiej 
 
Działając na podstawie art. 382 § 31 Kodeksu 
spółek handlowych, Rada Nadzorcza Ryvu 
Therapeutics S.A. („Spółka”) uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1 

1. Rada Nadzorcza Spółki przyjmuje 
sprawozdanie Rady Nadzorczej Spółki z 
działalności w 2023 roku wraz z oceną 
pracy Rady Nadzorczej, oceną sytuacji 
Spółki z uwzględnieniem adekwatności i 
skuteczności stosowanych w Spółce 
systemów kontroli wewnętrznej, 
zarządzania ryzykiem, zapewniania 
zgodności działalności z normami lub 
mającymi zastosowanie praktykami oraz 
audytu wewnętrznego, oraz oceną 
realizacji przez Zarząd obowiązków 
informacyjnych wobec Rady Nadzorczej, 
oceną sposobu sporządzania lub 
przekazywania Radzie Nadzorczej przez 
Zarząd zażądanych informacji, 
dokumentów, sprawozdań lub 
wyjaśnień, jak również informacją o 
łącznym wynagrodzeniu należnym od 
Spółki z tytułu wszystkich badań 
zleconych przez Radę Nadzorczą w 
trakcie roku obrotowego, oraz oceną 
sposobu wypełniania przez Spółkę 
obowiązków informacyjnych 
dotyczących stosowania zasad ładu 
korporacyjnego, a także oceną 
dotyczącą funkcjonowania Komitetu 
Audytu oraz firmy audytorskiej w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Rada Nadzorcza przedkłada Walnemu 
Zgromadzeniu Sprawozdanie Rady 
Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. z 
działalności w roku 2023 wnosząc o jego 
zatwierdzenie. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

statement regarding the functioning of the 
Audit Committee and the independent Auditor 

 
 
Acting in compliance with Art. 382 § 31 of the 
Commercial Companies Code, the Supervisory 
Board of Ryvu Therapeutics S.A. with its 
registered office in Cracow (the "Company") 
resolves as follows: 
 

§ 1 

1. The Supervisory Board hereby approves the 
report on Supervisory Board activities in 
2023, along with an assessment of the 
Supervisory Board's work, an assessment of 
the Company’s situation, including the 
adequacy and effectiveness of the 
Company’s internal control and risk 
mitigation systems, ensuring compliance of 
operations with standards or applicable 
practices and internal audit, and an 
assessment of the Management Board's 
fulfillment of its disclosure obligations to the 
Supervisory Board, evaluation of the manner 
in which the Management Board prepares or 
submits to the Supervisory Board requested 
information, documents, reports or 
explanations, as well as information on the 
total remuneration due from the Company 
for all audits commissioned by the 
Supervisory Board during the fiscal year, and 
evaluation of the fulfilment of disclosure 
obligations regarding the application of 
corporate governance principles, as well as 
statement regarding the functioning of the 
Audit Committee and the independent 
Auditor. The Report on Supervisory Board 
activities in 2023 is attached to this 
resolution. 

 

2. The Supervisory Board submits the Report 
on Ryvu Therapeutics S.A. Supervisory Board 
activities in 2023 to the General Meeting 
with a recommendation for its approval. 

 

§ 2 
The resolution enters into force on the date of its 
adoption. 
 



 
 

Uchwała nr 5/05/2024  
Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 

z dnia 27 maja 2024 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia oraz przedłożenia 
Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu 
Sprawozdania Rady Nadzorczej o 
Wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady 
Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. za rok 2023 
 
Działając na podstawie art. 90g ust. 1 oraz 6 
Ustawy o ofercie, Rada Nadzorcza uchwala, co 
następuje:  

§ 1 

1. Rada Nadzorcza Spółki przyjmuje 
Sprawozdanie Rady Nadzorczej o 
Wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady 
Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. za rok 
2023 w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Rada Nadzorcza przedkłada Walnemu 
Zgromadzeniu Sprawozdanie Rady 
Nadzorczej o Wynagrodzeniach 
Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej 
Ryvu Therapeutics S.A. za rok 2023 
wnosząc o jego zatwierdzenie. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Uchwała nr 6/05/2024 

Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 
z dnia 27 maja 2024 roku 

 
 

w sprawie przedłożenia Zwyczajnemu 
Walnemu Zgromadzeniu wniosku o udzielenie 
absolutorium Prezesowi Zarządu Panu Pawłowi 
Przewięźlikowskiemu z wykonania 
obowiązków w roku obrotowym 2023 
 
 
Działając na podstawie Zasady nr 4.7 Dobrych 
Praktyk Spółek Notowanych na GPW, Rada 
Nadzorcza uchwala co następuje:  
 

§ 1 

 
 

Resolution no. 5/05/2024 
of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 

S.A. 
of May 27, 2024 

 
concerning approval and submission to the 
Annual General Meeting of the Supervisory 
Board Report on Renumeration of 
Management Board and Supervisory Board of 
Ryvu Therapeutics S.A. for 2023 
 
Pursuant to article 90g sec.1 and 6 of the 
Offering Act, Supervisory Board resolves as 
follows: 

§ 1 
1. The Supervisory Board hereby approves the 

Report on Renumeration of Management 
Board and Supervisory Board of Ryvu 
Therapeutics S.A. for 2023. The Report is 
attached to this resolution. 

2. The Supervisory Board submits Supervisory 
Board Report on Renumeration of Members 
of the Management and Supervisory Board 
of Ryvu Therapeutics S.A. for 2023 to the 
General Meeting for its assessment. 
 
 

§ 2 
The resolution enters into force on the date of its 
adoption. 
 
 

Resolution no. 6/05/2024 
of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 

S.A. 
of May 27, 2024 

 
concerning submission to the Annual General 
Meeting of a recommendation for a vote of 
acceptance to the President of the 
Management Board, Mr. Paweł 
Przewięźlikowski, on account of the 
performance of his duties in the 2023 fiscal year 

 
Pursuant to Rule 4.7 of the Code of Best Practices 
for WSE Listed Companies, the Supervisory 
Board hereby resolves as follows: 
 

§ 1 



Po dokonaniu oceny wykonywania obowiązków 
przez Prezesa Zarządu Pana Pawła 
Przewięźlikowskiego, Rada Nadzorcza wnosi o 
udzielenie mu przez Walne Zgromadzenie 
absolutorium z wykonywania przez niego funkcji 
Prezesa Zarządu w roku obrotowym 2023 w 
okresie od dnia 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 
grudnia 2023 roku. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uchwała nr 7/05/2024 
Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 

z dnia 27 maja 2024 roku 
 
 

w sprawie przedłożenia Zwyczajnemu 
Walnemu Zgromadzeniu wniosku o udzielenie 
absolutorium Wiceprezesowi Zarządu Panu 
Krzysztofowi Brzózce z wykonania obowiązków 
w roku obrotowym 2023 
 
Działając na podstawie Zasady nr 4.7 Dobrych 
Praktyk Spółek Notowanych na GPW, Rada 
Nadzorcza uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
Po dokonaniu oceny wykonywania obowiązków 
przez Wiceprezesa Zarządu Pana Krzysztofa 
Brzózkę, Rada Nadzorcza wnosi o udzielenie mu 
przez Walne Zgromadzenie absolutorium z 
wykonywania przez niego funkcji Wiceprezesa 
Zarządu w roku obrotowym 2023 w okresie od 
dnia 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 
2023 roku. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uchwała nr 8/05/2024 
Rady Nadzorczej Spółki Ryvu Therapeutics S.A. 

z dnia 27 maja 2024 roku 
 
 

w sprawie przedłożenia Zwyczajnemu 
Walnemu Zgromadzeniu wniosku o udzielenie 
absolutorium Członkowi Zarządu Panu 
Kamilowi Sitarzowi z wykonania obowiązków  

Having assessed the performance of duties by 
Mr. Paweł Przewięźlikowski, President of the 
Management Board, the Supervisory Board 
submits to the General Meeting a 
recommendation for a vote of acceptance to Mr. 
Paweł Przewięźlikowski on account of the 
performance of his duties in the 2023 fiscal year 
between 1 January and 31 December 2023. 
 

§ 2 
The resolution enters into force on the date of its 
adoption. 
 

Resolution no. 7/05/2024 
of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 

S.A. 
of May 27, 2024 

 
concerning submission to the Annual General 
Meeting of a recommendation for a vote of 
acceptance to the Vice President of the 
Management Board, Mr. Krzysztof Brzózka, on 
account of the performance of his duties in the 
2023 fiscal year 
 
Pursuant to Rule No. 4.7 of the Code of Best 
Practices for WSE Listed Companies, the 
Supervisory Board hereby resolves as follows: 
 

§ 1 
Having assessed the performance of duties by 
Mr. Krzysztof Brzózka, Vice President of the 
Management Board, the Supervisory Board 
submits to the General Meeting a 
recommendation for a vote of acceptance to Mr. 
Krzysztof Brzózka on account of the performance 
of his duties in the 2023 fiscal year between 1 
January and 31 December 2023. 
 

§ 2 
The resolution enters into force on the date of its 
adoption. 
 

Resolution no. 8/05/2024 
of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 

S.A. 
of May 27 2024 

 
concerning submission to the Annual General 
Meeting of a recommendation for a vote of 
acceptance to the Management Board 
Member, Mr. Kamil Sitarz, on account of the 



w roku obrotowym 2023 
 
Działając na podstawie Zasady nr 4.7 Dobrych 
Praktyk Spółek Notowanych na GPW, Rada 
Nadzorcza uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Po dokonaniu oceny wykonywania obowiązków 
przez Członka Zarządu Pana Kamila Sitarza, Rada 
Nadzorcza wnosi o udzielenie mu przez Walne 
Zgromadzenie absolutorium z wykonywania 
przez nią funkcji Członka Zarządu w roku 
obrotowym 2023 w okresie od dnia 1 stycznia 
2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku. 
 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uchwała nr 9/05/2024 
Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 

z dnia 27 maja 2024 roku 
 
 

w sprawie przedłożenia Zwyczajnemu 
Walnemu Zgromadzeniu wniosku o udzielenie 
absolutorium Członkowi Zarządu Panu 
Hendrikowi Nogai z wykonania obowiązków 
w roku obrotowym 2023 
 
Działając na podstawie Zasady nr 4.7 Dobrych 
Praktyk Spółek Notowanych na GPW, Rada 
Nadzorcza uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Po dokonaniu oceny wykonywania obowiązków 
przez Członka Zarządu Pana Hendrika Nogai, 
Rada Nadzorcza wnosi o udzielenie mu przez 
Walne Zgromadzenie absolutorium z 
wykonywania przez niego funkcji Członka 
Zarządu w roku obrotowym 2023 w okresie od  1 
stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Uchwała nr 10/05/2024 

Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 
z dnia 27 maja 2024 roku 

performance of her duties in the 2023 fiscal 
year 
Pursuant to Rule No. 4.7 of the Code of Best 
Practices for WSE Listed Companies, the 
Supervisory Board hereby resolves as follows: 
 

§ 1 
Having assessed the performance of duties by 
Mr. Kamil Sitarz, Member of the Management 
Board, the Supervisory Board submits to the 
General Meeting a recommendation for a vote 
of acceptance to Mr. Kamil Sitarz on account of 
the performance of his duties in the 2023 fiscal 
year as the Member of the Management Board 
between 1 January 2023 and 31 December 2023.   

 
§ 2 

The resolution enters into force on the date of its 
adoption.  
 

Resolution no. 9/05/2024 

of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 
S.A. 

of May 27, 2024 
 

concerning submission to the Annual General 
Meeting of a recommendation for a vote of 
acceptance to the Management Board 
Member, Mr. Hendrik Nogai, on account of the 
performance of his duties in the 2023 fiscal year 
 
Pursuant to Rule No. 4.7 of the Code of Best 
Practices for WSE Listed Companies, the 
Supervisory Board hereby resolves as follows: 
 

§ 1 
Having assessed the performance of duties by 
Mr. Hendrik Nogai, Member of the Management 
Board, the Supervisory Board submits to the 
General Meeting a recommendation for a vote 
of acceptance to Mr. Hendrik Nogai on account 
of the performance of his duties in the 2023 
fiscal year between 1 January and 31 December 
2023. 

§ 2 
The resolution enters into force on the date of its 
adoption. 
 

Resolution no. 10/05/2024 
of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 

S.A. 



 
 

w sprawie przedłożenia Zwyczajnemu 
Walnemu Zgromadzeniu wniosku o udzielenie 
absolutorium Członkowi Zarządu Panu 
Vatnakowi Vat-Ho z wykonania obowiązków 
w roku obrotowym 2023 
 
Działając na podstawie Zasady nr 4.7 Dobrych 
Praktyk Spółek Notowanych na GPW, Rada 
Nadzorcza uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Po dokonaniu oceny wykonywania obowiązków 
przez Członka Zarządu Pana Vatnaka Vat-Ho, 
Rada Nadzorcza wnosi o udzielenie mu przez 
Walne Zgromadzenie absolutorium z 
wykonywania przez niego funkcji Członka 
Zarządu w roku obrotowym 2023 w okresie od  1 
stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uchwała nr 11/05/2024 
Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. 

z dnia 27 maja 2024 roku 
 

w sprawie przyjęcia oraz przedłożenia 
Walnemu Zgromadzeniu Polityki Wynagrodzeń 
członków Zarządu i Rady Nadzorczej Ryvu 
Therapeutics S.A. 

  
§ 1   

1. Rada Nadzorcza Spółki przyjmuje 
Politykę Wynagrodzeń członków 
Zarządu i Rady Nadzorczej Ryvu 
Therapeutics S.A. w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.   

2. Rada Nadzorcza przedkłada Walnemu 
Zgromadzeniu Politykę Wynagrodzeń 
członków Zarządu i Rady Nadzorczej 
Ryvu Therapeutics S.A. wnosząc o jej 
zatwierdzenie.   

  
§ 2   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

of May 27, 2024 
 

concerning submission to the Annual General 
Meeting of a recommendation for a vote of 
acceptance to the Management Board 
Member, Mr. Vatnak Vat-Ho, on account of the 
performance of his duties in the 2023 fiscal year 
 
Pursuant to Rule No. 4.7 of the Code of Best 
Practices for WSE Listed Companies, the 
Supervisory Board hereby resolves as follows: 
 

§ 1 
Having assessed the performance of duties by 
Mr. Vatnak Vat-Ho, Member of the Management 
Board, the Supervisory Board submits to the 
General Meeting a recommendation for a vote 
of acceptance to Mr. Vatnak Vat-Ho on account 
of the performance of his duties in the 2023 
fiscal year between 1 January and 31 December 
2023. 

§ 2 
The resolution enters into force on the date of its 
adoption. 
 

Resolution no. 11/05/2024 

of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 

S.A. 

of May 27, 2024 

concerning approval and submission to the 

General Meeting of the Remuneration Policy 

for members of the Management Board and 

Supervisory Board of Ryvu Therapeutics S.A.   

§ 1   

1. The Supervisory Board hereby approves the 

Remuneration Policy for members of the 

Management Board and Supervisory Board 

of Ryvu Therapeutics S.A. The Policy is 

attached to this resolution.   

2. The Supervisory Board submits 

Remuneration Policy for members of the 

Management Board and Supervisory Board 

of Ryvu Therapeutics S.A.  to the General 

Meeting for its assessment.   

   

§ 2   

The resolution enters into force on the date of its 

adoption.  

 



Załącznik do uchwały nr 3/05/2024 oraz uchwały nr 4/05/2024  /Annex to resolution no 3/05/2023 and 

resolution no 4/05/2024: Sprawozdanie Rady Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A./ Ryvu Therapeutics 

S.A. Supervisory Board report; 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Ryvu 
Therapeutics S.A.  

 

Sprawozdanie z wyników oceny 
Sprawozdania Finansowego Spółki za rok 
obrotowy 2023, Sprawozdania Zarządu z 
działalności za rok 2023 oraz wniosku 
Zarządu dotyczącego pokrycia straty netto za 
rok 2023 

 

 

I. Ocena Sprawozdania Finansowego 
Ryvu Therapeutics S.A. za rok 2023 
oraz Sprawozdania Zarządu z 
działalności Ryvu Therapeutics S.A. 
za rok 2023  

Rada Nadzorcza wykonując swoje obowiązki, 
uchwałą z dnia 19 kwietnia 2022 roku, wybrała 
PricewaterhouseCoopers Polska spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp.k. z 
siedzibą w Warszawie jako firmę audytorską do 
zbadania sprawozdania finansowego za rok 
2023, obejmujący okres od 01.01.2023 r. do 
31.12.2023 r. 

Przedmiotem badania było Sprawozdanie 
Finansowe obejmujące okres od 1 stycznia 2023 
roku do 31 grudnia 2023 roku sporządzone w 
dniu 11 marca 2024 roku.  

Rada Nadzorcza zapoznała się ze 
sprawozdaniem niezależnego biegłego 
rewidenta z badania Sprawozdania Finansowego 
za 2023 r. sporządzonym przez firmę audytorską 
powołaną do badania. 

Biegły Rewident o w/w sprawozdaniu w dniu 12 
marca 2024 roku wydał opinię, zgodnie z którą 
Sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2023: 

− przedstawia rzetelny i jasny obraz 
sytuacji majątkowej i finansowej Spółki 
na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz 
wyniku finansowego i przepływów 
pieniężnych Spółki za rok obrotowy 
zakończony w tym dniu, zgodnie z 
mającymi zastosowanie 
Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej 
zatwierdzonymi przez Unię Europejską 
oraz przyjętymi zasadami (polityką) 
rachunkowości, 

Ryvu Therapeutics S.A. Supervisory Board 
report 

 

Report concerning the outcome of 
assessment of the Company financial 
statement for 2023, Management Board report 
on the operations of Ryvu Therapeutics S.A. 
for the financial year 2023 and the 
Management Board recommendation 
concerning allocation of net loss obtained in 
2023 

 
I. Assessment of the Ryvu Therapeutics 

S.A. financial statement and 
Management Board report on the 
operations of Ryvu Therapeutics S.A. 
for the financial year 2023  

In the course of discharging its statutory duties, 
on 19 April 2022 the Supervisory Board adopted 
resolution selecting PricewaterhouseCoopers 
Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Audyt sp. k. with its registered office in Warsaw 
as the independent auditor contracted to audit the 
Company financial statement for the period 
between 1 January 2023 and 31 December 2023. 

The object of the audit was the financial 
statement for the period between 1 January 2023 
and 31 December 2023, prepared on March 11, 
2024. 

The Management Board communicated the 
outcome of the audit to the Supervisory Board 
and provided a copy of the audit report prepared 
by the aforementioned auditor. 

With regard to the Company financial statement, 
on March 12, 2024 the licensed auditor issued an 
opinion declaring that the financial statement: 

− gives a true and fair view of the financial 
position of the Company as of December 
31, 2023 and its financial performance 
and its cashflows for the period from 
January 1, 2023 to December 31, 2023 
in accordance with the applicable 
International Financial Reporting 
Standards as approved by the European 
Union and the adopted accounting 
policies, 

− are in respect of the form and content in 
accordance with legal regulations 



− jest zgodne co do formy i treści z 
obowiązującymi Spółkę przepisami 
prawa oraz jej statutem, 

− zostało sporządzone na podstawie 
prawidłowo prowadzonych ksiąg 
rachunkowych, zgodnie z przepisami 
rozdziału 2 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości („ustawa o 
rachunkowości”). 

Wymienione powyżej wyniki badania stanowiły 
dla Rady Nadzorczej podstawę oceny 
Sprawozdania Finansowego Spółki za 2023 r.  

 

W wyniku dokonanej przez Radę Nadzorczą 
Spółki oceny przedłożonego Sprawozdania 
Finansowego Spółki za rok 2023 oraz 
sprawozdania biegłego rewidenta z badania tego 
sprawozdania, Rada Nadzorcza stwierdza, że 
Sprawozdanie Finansowe Spółki za rok 2023 jest 
zgodne z księgami i dokumentami jak i ze stanem 
faktycznym. 

 

W wyniku dokonanej przez Radę Nadzorczą 
Spółki oceny przedłożonego Sprawozdania z 
działalności Zarządu z działalności za rok 2023, 
Rada Nadzorcza stwierdza, że Sprawozdanie 
Zarządu z działalności Spółki za rok 2023 jest 
zgodne z księgami i dokumentami jak i ze stanem 
faktycznym. 

 

II. Ocena wniosku Zarządu Ryvu 
Therapeutics S.A. dotyczącego 
pokrycia straty netto za rok 2023 

Po przeprowadzeniu oceny Sprawozdania 
finansowego Spółki za rok 2023 oraz wniosku 
Zarządu dotyczącego pokrycia straty netto, Rada 
Nadzorcza rekomenduje, aby strata netto Spółki 
za 2023 rok, obejmująca okres 01.01.2023-
31.12.2023, wynosząca 92 111 612,00 zł została 
pokryta z zysków Spółki w latach przyszłych. 

 

 

Sprawozdanie z działalności w roku 
obrotowym 2023 wraz z oceną pracy Rady 
Nadzorczej, oceną sytuacji Spółki z 
uwzględnieniem adekwatności i skuteczności 
stosowanych w Spółce systemów kontroli 
wewnętrznej, zarządzania ryzykiem, 
zapewniania zgodności działalności z 
normami lub mającymi zastosowanie 
praktykami oraz audytu wewnętrznego, oraz 
oceną realizacji przez Zarząd obowiązków 
informacyjnych wobec Rady Nadzorczej, 
oceną sposobu sporządzania lub 

governing the Company and the 
Company’s Articles of Association, 

− have been prepared based on properly 
maintained accounting records, in 
accordance with the Chapter 2 of the 
Accounting Act of September 29, 1994 
(the "Accounting Act"). 

 
 
The presented outcome formed the basis of the 
Supervisory Board assessment of the Company 
financial statement for 2023.  
 
 
 
Following assessment of the Company financial 
statement for 2023, the Supervisory Board 
hereby declares that the financial statement is 
materially consistent with the Company accounts 
and records, as well as being factually correct. 
 
 
 
 
Following assessment of the Management Board 
report on the operations of Ryvu Therapeutics 
S.A. for 2023, the Supervisory Board hereby 
declares that the Management Board report on 
the operations of Ryvu Therapeutics S.A. for 
2023 is materially consistent with the Company 
accounts and records, as well as being factually 
correct. 
 

II. Assessment of the Ryvu Therapeutics 
S.A. Management Board 
recommendation concerning 
allocation of net loss obtained in 2023 

Following assessment of the Company financial 
statement for 2023 and the Management Board 
recommendation concerning allocation of net 
loss, the Supervisory Board recommends that the 
net loss in the amount of 92,111,612.00 PLN of 
the previous financial year 2023 shall be carried 
forward and financed from profits of upcoming 
years. 

 

Report concerning activities in the fiscal year 
2023, along with an assessment of the 
Supervisory Board's work, an assessment of 
the Company’s situation, including the 
adequacy and effectiveness of the Company’s 
internal control and risk mitigation systems, 
ensuring compliance of operations with 
standards or applicable practices and internal 
audit, and an assessment of the Management 
Board's fulfillment of its disclosure 
obligations to the Supervisory Board, 
evaluation of the manner in which the 



przekazywania Radzie Nadzorczej przez 
Zarząd zażądanych informacji, dokumentów, 
sprawozdań lub wyjaśnień, jak również 
informacją o łącznym wynagrodzeniu 
należnym od Spółki z tytułu wszystkich badań 
zleconych przez Radę Nadzorczą w trakcie 
roku obrotowego, oraz oceną sposobu 
wypełniania przez Spółkę obowiązków 
informacyjnych dotyczących stosowania 
zasad ładu korporacyjnego, a także oceną 
dotyczącą funkcjonowania Komitetu Audytu 
oraz firmy audytorskiej 

 

 

I. Skład i zadania Rady Nadzorczej Ryvu 
Therapeutics S.A. („Spółka”) w roku 
sprawozdawczym 2023. 

 

Na dzień bilansowy 31 grudnia 2023 r. Rada 
Nadzorcza Ryvu Therapeutics S.A. 
funkcjonowała w następującym składzie: 

1) Piotr Romanowski – Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

2) Tadeusz Wesołowski – 
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

3) Rafał Chwast – Członek Rady 
Nadzorczej 

4) Axel Glasmacher – Członek Rady 
Nadzorczej 

5) Jarl Ulf Jungnelius – Członek Rady 
Nadzorczej 

6) Thomas Thuralski – Członek Rady 
Nadzorczej 

7) Scott Z. Fields – Członek Rady 
Nadzorczej 

8) Peter Smith – Członek Rady Nadzorczej 

Pan Jarl Ulf Jungnelius zrezygnował z funkcji 
członka Rady Nadzorczej ze skutkiem na dzień 3 
stycznia 2024 r. W okresie raportowania, ze 
skutkiem na dzień 14 czerwca 2023 r., Dr Scott 
Z. Fields i Dr Peter Smith zostali powołani w skład 
Rady Nadzorczej przez Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie Spółki. 

Warunki niezależności od Spółki spełniają 
następujący członkowie Rady Nadzorczej: Pan 
Rafał Chwast, Pan Piotr Romanowski, Pan Axel 
Glasmacher, Pan Jarl UIf Jungnelius, Pan 
Thomas Turalski, Pan Scott Z. Fields i Pan Peter 
Smith. W zakresie kryteriów niezależności 
członków Rady Nadzorczej stosuje się Załącznik 
II do Zalecenia Komisji Europejskiej 

Management Board prepares or submits to 
the Supervisory Board requested information, 
documents, reports or explanations, as well 
as information on the total remuneration due 
from the Company for all audits 
commissioned by the Supervisory Board 
during the fiscal year, and evaluation of the 
fulfilment of disclosure obligations regarding 
the application of corporate governance 
principles, as well as statement regarding the 
functioning of the Audit Committee and the 
independent Auditor 

 

 

I. Composition and activities of the 
Supervisory Board of Ryvu S.A. 
(“Company”) in 2023. 

 

As of December 31, 2023, the composition of the 
Supervisory Board of Ryvu Therapeutics S.A. 
was as follows: 

1) Piotr Romanowski - Chairman of the 
Supervisory Board 

2) Tadeusz Wesołowski - Vice Chairman of 
the Supervisory Board 

3) Rafał Chwast - Member of the 
Supervisory Board 

4) Axel Glasmacher - Member of the 
Supervisory Board 

5) Jarl Ulf Jungnelius - Member of the 
Supervisory Board 

6) Thomas Thuralski - Member of the 
Supervisory Board 

7) Scott Z. Fields – Member of the 
Supervisory Board 

8) Peter Smith – Member of the Supervisory 
Board 

Mr. Jarl Ulf Jungnelius resigned from the 
Supervisory Board effective January 3, 2024. 
During the reporting period, effective June 14, 
2023, Dr. Scott Z. Fields and Dr. Peter Smith were 
appointed to the Supervisory Board by the 
Company's Annual General Meeting. 

 

The conditions for independence within the 
meaning of Annex II to the European Commission 
Recommendation 2005/162 / EC of 15 February 
2005 regarding the role of non-executive or 
supervisory directors of listed companies and the 
(supervisory) board committee, were met by the 
following members of the Supervisory Board: Mr. 
Piotr Romanowski, Mr. Rafał Chwast, Mr. Axel 



2005/162/WE z dnia 15 lutego 2005 r. 
dotyczącego roli dyrektorów niewykonawczych 
lub będących członkami rady nadzorczej spółek 
giełdowych i komisji rady (nadzorczej). Skład 
osobowy oraz zróżnicowane kompetencje 
członków Rady Nadzorczej gwarantują 
skuteczny nadzór nad wszystkimi obszarami 
działalności Spółki. Dlatego też, w ocenie Rady 
Nadzorczej, obecny skład Rady Nadzorczej 
zapewnia realizację wszelkich zadań 
wynikających z funkcji organu nadzoru spółki 
publicznej. W 2023 roku Rada Nadzorcza 
sprawowała stały nadzór nad działalnością Spółki 
we wszystkich dziedzinach jej działalności, 
udzielając Zarządowi Spółki niezbędnych 
konsultacji w zakresie podejmowanych 
strategicznych dla Spółki decyzji. W swojej 
działalności Rada Nadzorcza wykazała się 
sumiennością, rzetelnością oraz wiedzą 
fachową.  

 

 

Skład Rady Nadzorczej oraz jej działania zgodne 
były z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa, w tym Kodeksem Spółek Handlowych, a 
także Statutem Spółki oraz Regulaminem Rady 
Nadzorczej oraz rekomendacjami i zasadami 
wynikającymi z Dobrych Praktyk Spółek 
Notowanych na GPW. 

 

W 2023 roku odbyły się cztery  posiedzenia Rady 
Nadzorczej Spółki, co powoduje, że zachowane 
zostały przewidziane w art. 389 § 7 Kodeksu 
spółek handlowych wymagania co do 
częstotliwości posiedzeń. Dodatkowo, w okresie 
sprawozdawczym Rada Nadzorcza 
podejmowała również uchwały w trybie 
obiegowym, głosując zdalnie przy wykorzystaniu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość. Znacząca część działalności Rady 
Nadzorczej była prowadzona przy użyciu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość, co zapewniło lepszy nadzór Rady 
Nadzorczej nad bieżącą działalnością Spółki. 

W 2023 roku czynności nadzorczo-kontrolne 
Rady Nadzorczej Spółki obejmowały w 
szczególności analizowanie informacji 
dotyczących bieżącej i planowanej działalności 
Spółki, a także ich konsultowanie z Zarządem. 
Przedmiotem obrad Rady Nadzorczej była w 
szczególności analiza planów Zarządu w 
zakresie strategii Spółki oraz bieżąca ocena 
funkcjonowania Spółki oraz jej kondycji 

Glasmacher, Mr. Jarl Ulf Jungnelius, Mr. Thomas 
Turalski Dr. Scott Z. Fields and Dr. Peter Smith. 
Regarding the criteria for independence of 
Supervisory Board members, Appendix II to the 
European Commission Recommendation 
2005/162/EC of 15 February 2005 on the role of 
non-executive or supervisory directors of listed 
companies and on the committees of the 
(supervisory) board applies. The composition and 
diverse competencies of the members of the 
Supervisory Board guarantee effective 
supervision over all areas of the Company's 
operations. Therefore, in the Supervisory Board’s 
opinion, its current composition is sufficient to 
ensure performance of all duties to which a 
supervisory board of a public company is legally 
obligated. In 2023, the Supervisory Board 
exercised constant supervision over the 
Company's activities in all areas of its operations, 
providing the Company's Management Board 
with necessary consultations with regard to 
strategic decisions taken for the Company. In its 
activities, the Supervisory Board demonstrated 
conscientiousness, reliability and expertise. 

 

The composition of the Supervisory Board and its 
activities were in accordance with generally 
applicable law, including the Commercial 
Companies Code, the Company's Articles of 
Association and the Regulations of the 
Supervisory Board as well as recommendations 
and principles resulting from Good Practices of 
WSE Listed Companies.  

 

In 2023, four meetings of the Company's 
Supervisory Board were held, and therefore the 
legal requirements set forth in art. 389 § 7 of the 
Polish Commercial Companies Code regarding 
the frequency of meetings were met. Additionally, 
the Supervisory Board conducted its affairs by 
adopting resolutions outside of meetings by 
adopting resolutions by circulation. A significant 
portion of Supervisory Board activities were 
performed with the use of remote communication 
tools, enabling better oversight of current 
Company’s affairs.  

 

 

In 2023, in discharging its legal and statutory 
duties the Supervisory Board maintained ongoing 
oversight of all matters affecting the Company 
throughout 2023 and exercised constant 
supervision over the Company's operations in all 
areas of its operations, providing the Company's 
Management Board with necessary consultations 
regarding strategic decisions for the Company. In 
particular, the Supervisory Board assessed the 



finansowej. 

 

 

Do zadań Rady Nadzorczej w 2023 roku należały 
w szczególności:  

− bieżący nadzór nad działalnością Ryvu 
Therapeutics S.A. w zakresie wytyczania 
celów strategicznych, 

− przyznanie oraz zmiana wynagrodzenia 
Członków Zarządu, a także decydowanie 
o wypłacie dodatkowego wynagrodzenia 
(premii), 

− dokonanie oceny sprawozdania Zarządu 
z działalności Spółki za rok obrotowy 
2022,  

− dokonanie oceny sprawozdania 
finansowego Spółki za rok obrotowy 
2022,  

− dokonanie oceny wniosku Zarządu 
dotyczącego pokrycia straty netto za rok 
obrotowy 2022,  

− przyjęcie Sprawozdania Rady 
Nadzorczej Spółki z działalności za 
2022. 

W 2023 roku czynności nadzorcze Rady 
Nadzorczej Ryvu Therapeutics S.A. wykonywane 
były w sposób prawidłowy i z najwyższą 
starannością. Rada Nadzorcza pozytywnie 
ocenia swoją pracę w 2023 roku.  

II. Skład i zadania Komitetu Audytu 
Spółki 

Na dzień bilansowy 31 grudnia 2023 r. w Ryvu 
Therapeutics S.A. funkcjonował Komitet Audytu 
w następującym składzie: 

 

1) Rafał Chwast – Przewodniczący 
Komitetu Audytu 

2) Piotr Romanowski – Członek Komitetu 
Audytu 

3) Tadeusz Wesołowski – Członek Komitetu 
Audytu 

4) Jarl Ulf Jungnelius – Członek Komitetu 
Audytu 

Pan Jarl Ulf Jungnelius zrezygnował z funkcji 
członka Rady Nadzorczej ze skutkiem na dzień 3 

plans of the Management Board concerning 
business strategies implemented by the 
Company, as well as day-to-day activities of the 
Company, and its financial condition.  

 

The Supervisory Board activities in 2023 included 
in particular: 

− ongoing supervision over the activities of 
Ryvu Therapeutics S.A. in terms of setting 
the strategic objectives, 

− awarding and changing the remuneration of 
the Management Board members as well as 
deciding on the payment of additional 
remuneration (bonuses), 

− to evaluate the Management Board's report 
on the Company's operations for the financial 
year 2022,  

− the assessment of the Company's financial 
statements for the financial year 2022,  

− assessment of the Management Board's 
proposal concerning distribution of the net 
loss for the financial year 2022,  

− to approve the Supervisory Board's report on 
its activities for 2022. 

 

 

Throughout 2023 the control and oversight duties 
of the Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 
S.A. were discharged faithfully and with due 
diligence. The Supervisory Board positively 
assesses its work in 2023. 

 

II. Composition and activities of the 
Audit Committee in 2023 

As of December 31, 2023, the composition of the 
Audit Committee of Ryvu Therapeutics S.A. was 
as follows: 

 

1) Mr. Rafał Chwast - Chairman of the Audit 
Committee 

2) Mr. Piotr Romanowski - Member of the 
Audit Committee 

3) Mr. Tadeusz Wesołowski - Member of the 
Audit Committee 

4) Mr. Jarl Ulf Jungnelius - Member of the 
Audit Committee 

Mr. Jarl Ulf Jungnelius resigned from the 
Supervisory Board effective January 3, 2024. 



stycznia 2024 r. 

Członkowie Komitetu Audytu we wskazanym 
składzie spełniali kryteria niezależności oraz 
pozostałe wymagania określone w art. 129 ust. 1, 
3, 5 i 6 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych 
rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze 
publicznym.  

Komitet Audytu funkcjonował w Spółce przez cały 
rok obrotowy 2023. Komitet odbywał posiedzenia 
w trybie stacjonarnym oraz przy wykorzystaniu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość. 

W zakresie wykonywania obowiązków Komitetu 
Audytu, Komitet Audytu w szczególności 
monitorował proces sprawozdawczości 
finansowej oraz wykonywania czynności rewizji 
finansowej, w tym poprzez analizę sprawozdań 
okresowych Spółki przed ich publikacją, jak 
również poprzez cykliczne spotkania z 
audytorem.  

III. Skład i zadania Komitetu 
Wynagrodzeń Spółki 

Na dzień bilansowy 31 grudnia 2023 r. w Spółce 
funkcjonował Komitet Wynagrodzeń w 
następującym składzie: 

1) Piotr Romanowski – Przewodniczący 
Komitetu ds. Wynagrodzeń 

2) Axel Glasmacher – Członek Komitetu ds. 
Wynagrodzeń 

3) Thomas Turalski – Członek Komitetu ds. 
Wynagrodzeń 
 

Do zadań Komitetu ds. Wynagrodzeń należy w 
szczególności: 

− Odnośnie wynagrodzenia członków Zarządu 
Spółki: 

a) dokonywanie oceny wynagrodzeń 
podstawowych, bonusów oraz wynagrodzeń 
opartych na programach motywacyjnych, 
otrzymywanych przez członków Zarządu Spółki 
w odniesieniu do zakresu obowiązków członków 
Zarządu Spółki i sposobu ich wykonywania, a 
także w oparciu o warunki rynkowe, 

b) przedstawianie Radzie Nadzorczej propozycji 
dotyczących odpowiednich form umowy z 
członkami Zarządu Spółki oraz wysokości ich 
wynagrodzenia, 

 

Members of the Audit Committee in the indicated 
composition met the independence criteria and 
other requirements specified in art. 129 section 1, 
3, 5 and 6 of the Act of 11 May 2017 on statutory 
auditors, audit companies and public oversight. 

 

During the reporting period the Audit Committee 
held sessions and also carried out its work using 
remote communication tools.  

 

 

With regard to duties of the Audit Committee, the 
Audit Committee oversaw the financial reporting 
process and discharged its auditory obligations, 
including reviews of Company financial 
statements prior to their publication, and periodic 
meetings with auditors. 

 

 

III. Composition and activities of the 
Remuneration Committee in 2023 

As of December 31, 2023, the composition of the 
Remuneration Committee of Ryvu Therapeutics 
S.A. was as follows: 

1) Piotr Romanowski – Chairman of the 
Remuneration Committee 

2) Axel Glasmacher – Member of the 
Remuneration Committee 

3) Thomas Turalski – Member of the 
Remuneration Committee 

 

The tasks of the Remuneration Committee 
include, in particular: 

- Regarding the remuneration of the members of 
the Company's Management Board: 

a) assessing the basic remuneration, bonuses 
and remuneration based on incentive schemes 
received by members of the Company's 
Management Board in relation to the scope of 
duties of members of the Company's 
Management Board and the manner of their 
performance, as well as based on market 
conditions, 

b) submitting to the Supervisory Board proposals 
regarding appropriate forms of contracts with the 
members of the Company's Management Board 
and the amount of their remuneration, 

- Regarding the remuneration of directors and 
other senior executives: 



− Odnośnie wynagrodzenia dyrektorów oraz 
pozostałej kadry kierowniczej wysokiego 
szczebla: 

a) dokonywanie ogólnej oceny prawidłowości 
polityki Spółki w sprawie wynagradzania kadry 
kierowniczej Spółki nie wchodzącej w skład 
Zarządu, 

b) wydawanie ogólnych zaleceń Zarządowi 
Spółki odnośnie poziomu i struktury 
wynagradzania kadry kierowniczej wysokiego 
szczebla, 

c) monitorowanie poziomu i struktury 
wynagrodzeń kadry kierowniczej wysokiego 
szczebla na podstawie odpowiednich informacji 
przekazywanych przez Zarząd Spółki, 

− Odnośnie do instrumentów finansowych 
opartych na akcjach, które można przyznać 
członkom Zarządu i pracownikom Spółki: 

a) omawianie ogólnych zasad realizowania 
programów motywacyjnych opartych na akcjach, 
opcjach na akcje, warrantach subskrypcyjnych, 

b) przedstawianie Radzie Nadzorczej propozycji 
w tym zakresie, 

c) przedstawianie Radzie Nadzorczej propozycji 
dotyczących wyboru pomiędzy poszczególnymi 
systemami motywacji pracowników Spółki. 

 

 

IV. Ocena sytuacji Ryvu Therapeutics 
S.A. w roku 2023, zawierająca ocenę 
adekwatności i skuteczności 
stosowanych w Spółce systemów 
kontroli wewnętrznej, zarządzania 
ryzykiem, zapewniania zgodności 
działalności z normami lub mającymi 
zastosowanie praktykami oraz audytu 
wewnętrznego 

Za funkcjonowanie systemu kontroli i 
zarządzania ryzykiem odpowiada Zarząd Spółki, 
który w procesie sporządzania sprawozdań 
okresowych, dokonuje okresowej weryfikacji 
czynników ryzyka istotnych dla Spółki w trakcie 
całego roku obrotowego. Zarząd Spółki jest 
odpowiedzialny za skuteczność funkcjonowania 
systemu kontroli wewnętrznej w procesie 
sporządzania sprawozdań finansowych. Zarząd 
odpowiedzialny jest również bezpośrednio za 
organizację prac związanych ze sporządzaniem 
wymaganych przez przepisy sprawozdań 
finansowych w ramach publikowanych raportów 
okresowych. Kontrola wewnętrzna i zarządzanie 
ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania 
sprawozdań finansowych Spółki są realizowane 
zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi 

 

 

a) making a general assessment of the 
correctness of the Company's policy on the 
remuneration of the Company's executives who 
are not part of the Board of Directors, 

b) issuing general recommendations to the 
Company's Board of Directors on the level and 
structure of remuneration of senior executives, 

 

c) monitoring the level and structure of 
remuneration of senior management on the basis 
of relevant information provided by the 
Company's Management Board, 

- With respect to share-based financial 
instruments that may be granted to members of 
the Board of Directors and employees of the 
Company: 

a) discussing the general principles of 
implementing incentive programs based on 
shares, stock options, subscription warrants, 

b) presentation of proposals to the Supervisory 
Board in this regard, 

c) presentation of proposals to the Supervisory 
Board concerning the choice between different 
motivation systems for the Company's 
employees. 

 

IV. Assessment of the situation of Ryvu 
Therapeutics S.A. in 2023, including 
the assessment the adequacy and 
effectiveness of the Company’s 
internal control and risk mitigation 
systems, ensuring compliance of 
operations with standards or 
applicable practices and internal audit 

 

The Management Board of the Company is 
responsible for its internal control and risk 
mitigation systems and for periodic assessment 
of risk factors which may affect the Company 
during the given fiscal year. The Management 
Board of the Company is responsible for effective 
operation of its internal control system in 
preparing the Company’s financial statements. It 
is also responsible for ensuring the correctness 
of said financial statements during preparation 
and publication of periodic reports. Internal 
control and risk management in relation to the 
process of preparing the Company's financial 
statements are implemented in accordance with 
the applicable internal procedures for preparing 
and approving financial statements. The 
Company maintains documentation describing its 



procedurami sporządzania i zatwierdzania 
sprawozdań finansowych. Spółka prowadzi 
dokumentację opisującą przyjęte przez nią 
zasady rachunkowości, która zawiera między 
innymi informacje dotyczące sposobu wyceny 
aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 
finansowego, sposobu prowadzenia ksiąg 
rachunkowych, systemu ochrony danych i ich 
zbiorów. Księgowania wszystkich zdarzeń 
gospodarczych są dokonywane przy użyciu 
komputerowego systemu ewidencji księgowej 
eNova, który jest prowadzony zgodnie z przyjętą 
w Spółce polityką rachunkowości. Sprawozdania 
finansowe są sporządzane przez pracowników 
działu księgowości przy wsparciu działu 
controllingu, pod kontrolą Dyrektora 
Finansowego. Sprawozdania finansowe 
podlegają badaniu przez niezależnego biegłego 
rewidenta wybieranego przez Radę Nadzorczą 
Spółki (obecnie PricewaterhouseCoopers Polska 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt 
sp.k.), natomiast sprawozdania półroczne 

podlegają przeglądowi przez niezależnego 
biegłego rewidenta. Rada Nadzorcza ocenia 
system kontroli wewnętrznej i zarządzania 
ryzykiem istotnym dla Spółki jako spełniający w 
sposób należyty swoje zadania. Spółka nie 
wyodrębniła w swojej strukturze odrębnych 
komórek pełniących funkcje audytu 
wewnętrznego i compliance. Obowiązki te 
wykonywane są na rzecz Spółki przez 
dedykowanych pracowników. Rada Nadzorcza 
ocenia funkcje audytu wewnętrznego i zgodności 
jako odpowiednie dla wypełniania zadań Spółki z 
należytą starannością.  

 

 

V. Ocena realizacji przez Zarząd 
obowiązków informacyjnych wobec 
Rady Nadzorczej, wraz z oceną 
sposobu sporządzania lub 
przekazywania Radzie Nadzorczej 
przez Zarząd zażądanych informacji, 
dokumentów, sprawozdań lub 
wyjaśnień, jak również informacją o 
łącznym wynagrodzeniu należnym od 
Spółki z tytułu wszystkich badań 
zleconych przez Radę Nadzorczą w 
trakcie roku obrotowego 

Zarząd Spółki jest obowiązany do udzielania 
Radzie Nadzorczej informacji o: 

1) uchwałach Zarządu i ich przedmiocie; 

2) sytuacji Spółki, w tym w zakresie jej majątku, a 
także istotnych okolicznościach z zakresu 

accounting principles, which includes, among 
others, information on how assets and liabilities 
are valued and how to determine the financial 
result, how to keep accounting books, the data 
protection system and their collections. Financial 
data reported in these documents is derived from 
the Company’s accounting system eNova which 
registers financial data in line with the Company’s 
accounting policy. The financial statements are 
prepared by the accounting department staff with 
the support of the controlling department, under 
the control of the Financial Director. Financial 
statements are audited by an independent 
auditor selected by the Company's Supervisory 
Board (currently PricewaterhouseCoopers 
Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Audyt sp.k.), while the semi-annual financial 
statements are reviewed by an independent 
auditor. In the Supervisory Board’s opinion, the 
internal control system and risk mitigation 
strategies described above are consistent. As 
such, the Supervisory Board deems the internal 
control system and risk mitigation strategies 
applied in 2023 appropriate and believes that 
they materially reduce key risks which may 
threaten Company operations. The Supervisory 
Board assesses the internal control system and 
risk management significant for the Company as 
fulfilling its tasks in a diligent manner. The 
Company has not separated in its structure 
separate units performing internal audit and 
compliance functions. These duties are 
performed for the Company by dedicated 
employees. The Supervisory Board assesses the 
internal audit and compliance functions as 
appropriate for fulfilling the Company's tasks with 
due diligence. 

 

V. Assessment of the Management 
Board's fulfillment of its disclosure 
obligations to the Supervisory Board, 
evaluation of the manner in which the 
Management Board prepares or 
submits to the Supervisory Board 
requested information, documents, 
reports or explanations, as well as 
information on the total remuneration 
due from the Company for all audits 
commissioned by the Supervisory 
Board during the fiscal year 

 

The Company's Management Board is obliged to 
provide the Supervisory Board with information 
on: 

1) resolutions of the Management Board and their 
subject matter; 



prowadzenia spraw Spółki, w szczególności w 
obszarze operacyjnym, inwestycyjnym i 
kadrowym; 

3) postępach w realizacji wyznaczonych 
kierunków rozwoju działalności Spółki, wskazując 
na odstępstwa od wcześniej wyznaczonych 
kierunków, podając zarazem uzasadnienie 
odstępstw; 

4) transakcjach oraz innych zdarzeniach lub 
okolicznościach, które istotnie wpływają lub 
mogą wpływać na sytuację majątkową Spółki, w 
tym na jej rentowność lub płynność; 

5) zmianach uprzednio udzielonych Radzie 
Nadzorczej informacji, jeżeli zmiany te istotnie 
wpływają lub mogą wpływać na sytuację Spółki. 

W opinii Rady Nadzorczej, Zarząd należycie 
wypełnił obowiązki informacyjne wobec Rady 
Nadzorczej. 

 

W roku 2023 Rada Nadzorcza nie występowała 
do Zarządu Spółki z żądaniem sporządzenia lub 
przekazania informacji, dokumentów, 
sprawozdań lub wyjaśnień dotyczących Spółki. 

W roku 2023 Rada Nadzorcza nie zlecała na 
koszt Spółki badań określonych spraw 
dotyczących działalności Spółki lub jej majątku 
przez doradcę, ani przygotowania określonych 
analiz oraz opinii. 

 

VI. Obowiązki informacyjne dotyczące 
stosowania zasad ładu 
korporacyjnego określone w Dobrych 
Praktykach Spółek Notowanych na 
GPW, Regulaminie Giełdy oraz  
w Rozporządzeniu w sprawie 
informacji bieżących i okresowych 

Zgodnie § 29 ust. 3 Regulaminu Giełdy, w 
przypadku gdy określona zasada szczegółowa 
ładu korporacyjnego nie jest stosowana w 
sposób trwały lub jest naruszona incydentalnie, 
Spółka ma obowiązek opublikowania raportu 
zawierającego informacje o tym, jaka zasada nie 
jest stosowana lub nie została zastosowana, 
jakie były okoliczności i przyczyny 
niezastosowania zasady oraz w jaki sposób 
Spółka zamierza usunąć ewentualne skutki 
niezastosowania danej zasady lub jakie kroki 
zamierza podjąć, by zmniejszyć ryzyko 
niezastosowania tej zasady w przyszłości. Raport 
powinien zostać opublikowany na oficjalnej 
stronie internetowej Spółki oraz w trybie 
analogicznym do stosowanego do 
przekazywania raportów bieżących. Obowiązek 

2) the situation of the Company, including with 
regard to its assets, as well as significant 
circumstances in the conduct of the Company's 
affairs, particularly in the operational, investment 
and personnel areas; 

3) progress in the implementation of the set 
directions for the development of the Company's 
business, indicating deviations from the 
previously set directions, at the same time 
providing the reasons for the deviations; 

4) transactions and other events or 
circumstances that materially affect or may affect 
the Company's assets, including its profitability or 
liquidity; 

5) changes in information previously provided to 
the Supervisory Board, if such changes materially 
affect or may affect the Company's situation. 

In the opinion of the Supervisory Board, the 
Management Board has duly fulfilled its 
disclosure obligations to the Supervisory Board. 

 

In 2023, the Supervisory Board did not request 
the Company's Management Board to prepare or 
provide information, documents, reports or 
explanations concerning the Company. 

In 2023, the Supervisory Board did not 
commission, at the Company's expense, an 
advisor to study certain matters relating to the 
Company's operations or assets, or to prepare 
certain analyses and opinions. 

 

VI. Information on obligations regarding 
the application of corporate 
governance principles as set out in 
the Good Practices of WSE Listed 
Companies, Stock Exchange 
Regulations and in the Regulation on 
current and periodic information. 

Pursuant to § 29 para. 3 of the Exchange Rules, 
if a specific corporate governance rule is not 
applied permanently or is incidentally violated, 
the issuer is required to publish a report 
containing information about what rule is not 
applied or has not been applied, what were the 
circumstances and reasons for not applying the 
rule and how the issuer intends to remove any 
consequences of not applying the rule or what 
steps it intends to take to reduce the risk of not 
applying the rule in the future. The report should 
be published on the issuer's official website and 
in a similar mode to that used for submitting 
current reports. The obligation to publish the 
report should be carried out immediately after the 
issuer's reasonable belief that the principle is not 
applied or that it will not be applied, and in any 



opublikowania raportu powinien być wykonany 
niezwłocznie po powstaniu uzasadnionego 
przeświadczenia po stronie Spółki, że dana 
zasada nie będzie stosowana lub że nie zostanie 
zastosowana, w każdym zaś przypadku 
niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia 
stanowiącego naruszenie zasady szczegółowej 
ładu korporacyjnego. Raporty dotyczące 
stosowania szczegółowych zasad ładu 
korporacyjnego, o których mowa w § 29 ust. 3 
Regulaminu Giełdy, są przekazywane za 
pośrednictwem Elektronicznej Bazy Informacji 
(EBI). Rozporządzenie w sprawie informacji 
bieżących i okresowych precyzuje, jakie 
informacje powinny być zawarte w oświadczeniu 
o stosowaniu ładu korporacyjnego stanowiącym 
wyodrębnioną część sprawozdania z działalności 
Spółki w raporcie rocznym spółki. Rada 
Nadzorcza ocenia, że Spółka prawidłowo 
wypełnia obowiązki informacyjne związane ze 
stosowaniem zasad ładu korporacyjnego, 
określone w przepisach prawnych wskazanych 
powyżej. Spółka w roku obrotowym 2023 
przestrzegała wszystkich zasad ładu 
korporacyjnego zawartych w dokumencie „Dobre 
Praktyki Spółek Notowanych na GPW” z 
wyłączeniem następujących zasad: 1.3.1, 1.4.1, 
1.4.2, 2.1, 2.2, 2.11.5, 2.11.6, 3.3, 4.1, 4.3, 4.7. 
Precyzyjna informacja o zasadach i 
rekomendacjach niestosowanych przez Spółkę 
wraz ze szczegółowym uzasadnieniem została 
zamieszczona w Informacji na temat stanu 
stosowania przez spółkę rekomendacji i zasad 
zawartych w Zbiorze Dobre Praktyki Spółek 
Notowanych na GPW 2021, która została 
opublikowana w raporcie rocznym Spółki za 2023 
rok, a także jest dostępna na stronie Spółki pod 
adresem: www.ryvu.com. Ponadto w 2023 roku 
Spółka nie naruszyła w sposób trwały lub 
incydentalny zasad ładu korporacyjnego, które 
wymagałoby zaraportowania na podstawie § 29 
ust. 3 Regulaminu Giełdy. Rada Nadzorcza 
zapoznała się z oświadczeniem o stosowaniu 
ładu korporacyjnego uznając, że oświadczenie to 
w sposób szczegółowy i wyczerpujący opisuje 
zagadnienia z zakresu ładu korporacyjnego i 
zawiera informacje wymagane przez 
Rozporządzenie w sprawie informacji bieżących i 
okresowych. W związku z powyższym zdaniem 
Rady Nadzorczej Spółki, Spółka stosowała zbiór 
zasad Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na 
GPW oraz wypełniała w sposób prawidłowy 
obowiązki informacyjne dotyczące stosowania 
zasad ładu korporacyjnego określone w 
Regulaminie Giełdy oraz przepisach dotyczących 
informacji bieżących i okresowych. W ocenie 
Rady Nadzorczej informacje udostępnione przez 
Spółkę do wiadomości publicznej są zgodne z 
wymogami wynikającymi z przepisów prawnych i 
rzetelnie przedstawiają stan stosowania przez 

case immediately after the occurrence of an 
event constituting a violation of the specific 
corporate governance principle. Reports on the 
application of detailed corporate governance 
rules referred to in § 29 para. 3 of the Stock 
Exchange Regulations, are transmitted via the 
Electronic Information Database. 

The Regulation on current and periodic 
information specifies which information should be 
included in the corporate governance statement 
constituting a separate part of the company's 
annual report. The Supervisory Board assesses 
that the Company correctly fulfills the disclosure 
obligations related to the application of corporate 
governance principles specified in the legal 
provisions indicated above. In the financial year 
2023, the Company complied with all corporate 
governance principles contained in the document 
'Good Practices of WSE Listed Companies 2021', 
except for the following principles: 1.3.1, 1.4.1, 
1.4.2, 2.1, 2.2, 2.11.5, 2.11.6, 3.3, 4.1, 4.3, 4.7. 

Precise information on the principles not applied 
by the Company, together with detailed 
justification, is included in the Company’s annual 
report for 2023, which was published and is 
available on the Company's website at: 
www.ryvu.com. In addition, in 2023, the Company 
did not permanently or incidentally violate the 
corporate governance rules, which would require 
reporting under § 29 para. 3 of the Stock 
Exchange Regulations. The Supervisory Board 
familiarized itself with the statement on the 
application of corporate governance, considering 
that this statement describes the issues of 
corporate governance in a detailed and 
comprehensive manner and contains the 
information required by the Regulation on current 
and periodic information. In the opinion of the 
Supervisory Board, the information made public 
by the Company complies with the requirements 
arising from legal provisions and fairly presents 
the state of its compliance with the corporate 
governance principles. Throughout 2023 the 
Company conducted its business in a manner 
consistent with legal regulations applicable to 
public companies, including corporate 
governance law. In the Supervisory Board’s 
opinion, the Company met its disclosure 
obligations relating to compliance with corporate 
governance law.  

 

 

 

 

 

 

http://www.ryvu.com/
http://www.ryvu.com/


Spółkę zasad ładu korporacyjnego. W 2023 roku 
Spółka prowadziła działalność w sposób zgodny 
z przepisami prawa dotyczącymi spółek 
publicznych, z prawem ładu korporacyjnego oraz 
Rozporządzeniem w sprawie informacji 
bieżących i okresowych. W opinii Rady 
Nadzorczej Spółka wypełniła obowiązki 
informacyjne związane z przestrzeganiem prawa 
ładu korporacyjnego. 

 

VII. Ocena działalności sponsoringowej i 
charytatywnej, w tym informacja o 
wydatkach, o których mowa w 
zasadzie 1.5 Dobrych Praktyk Spółek 
Notowanych na GPW 2021 

 

Spółka w ramach polityki społecznej 
odpowiedzialności biznesu buduje długotrwałe 
relacje z organizacjami biorącymi aktywny udział 
zarówno w życiu społeczności lokalnych, jak i 
krajowych. 

Spółka wspiera Stowarzyszenie Charytatywne 
UNICORN w Krakowie, założoną w 1999 roku 
organizację charytatywną, która wspiera 
pacjentów onkologicznych i ich rodziny. 
Stowarzyszenie prowadzi pierwszy w Polsce 
ośrodek psychoonkologiczny, w którym chorzy na 
nowotwory otrzymują profesjonalną pomoc 
psychologiczną wspierającą ich w trakcie 
diagnozy i leczenia. W 2023 roku Ryvu 
Therapeutics przekazało wsparcie finansowe w 
wysokości 10 000 zł na rzecz organizacji 
Rodzinne Turnusy Psychoonkologiczne 
organizowane przez Fundację Unicorn. Ryvu 
Therapeutics wzięło również udział w 
krakowskim biegu charytatywnym 
organizowanym przez Fundację Poland Business 
Run, wspierającą osoby z niepełnosprawnością 
ruchową w pokonywaniu barier społecznych. 
Również fundacja promuje świadomość 
niepełnosprawności i stara się zmienić społeczne 
postrzeganie osób niepełnosprawnych. W 
ramach zaangażowania pracowników w działania 
charytatywne staramy się stosować pozytywne 
zachęty, tworząc okazje do dobroczynności 
zamiast oferowania nagród finansowych w 
konkursach. Podczas letniego konkursu 
sportowego w 2023 roku pracownicy przejechali 
13 769 km, przekładając swoje wysiłki na datek 
pieniężny w wysokości 10 000 złotych dokonany 
przez firmę dla wybranej organizacji 
charytatywnej – Fundacji Gajusz. Darowizny 
przekazane przez Ryvu Therapeutics w 2023 
roku wyniosły ponad 25 tys. zł.  

Rada Nadzorcza zapoznała się z 
przedstawionym przez Spółkę zestawieniem 
wydatków poniesionych na inne cele niż 

 

 

 

 

 

 

 

VII. Assessment of the sponsorships and 
other charitable activities including 
information of the legitimacy of the 
expenses referred to in rule 1.5 of the 
Best Practices of WSE Listed 
Companies 2021 

As part of its corporate social responsibility policy, 
the Company builds long-term relationships with 
organisations that take an active part in the life of 
both local and national communities. 

The company supports the UNICORN Charitable 
Association in Krakow, a charitable organization 
founded in 1999 that supports cancer patients 
and their families. The association runs Poland's 
first psycho-oncology center, where cancer 
patients receive professional psychological help 
to support them during diagnosis and treatment. 
As of 2023, Ryvu Therapeutics has donated 
financial support in the amount of PLN 10,000 to 
the organization's Family Psycho-oncology 
Turnouts organized by the Unicorn Foundation. 
Ryvu Therapeutics also took part in the Krakow 
charity run organized by the Poland Business 
Run Foundation, which supports people with 
physical disabilities in overcoming social barriers. 
Also, the foundation promotes disability 
awareness and seeks to change the social 
perception of people with disabilities.  

 

As part of employee involvement in charitable 
activities, we try to use positive incentives 
incentives, creating opportunities for charity 
instead of offering financial rewards in contests. 

During the 2023 summer sports competition, 
employees drove 13,769 kilometers, translating 

their efforts into a cash donation of PLN 10,000 
made by the company to a selected charity 
organization - the Gaius Foundation. Donations 
made by Ryvu Therapeutics in 2023 amounted to 
more than PLN 25,000. 

 

 

 



bezpośrednio związane z podstawową 
działalnością, wskazujących imienną listę 
wszystkich beneficjentów i wysokości środków i 
na tej podstawie pozytywnie ocenia zasadność 
wydatków poniesionych przez Spółkę oraz ich 
wysokość. Rada Nadzorcza pozytywnie ocenia 
akcje sponsoringowe, charytatywne i edukacyjne 
prowadzone przez Spółkę jako racjonalne i 
zgodne ze wspieraną przez Spółkę zasadą 
społecznej odpowiedzialności biznesu, jako 
wnoszące pozytywny wkład w rozwój kultury, 
edukacji oraz gospodarki. Taka postawa zdaniem 
Rady Nadzorczej sprzyja budowaniu i 
wzmacnianiu wizerunku Spółki jako podmiotu 
odpowiedzialnego i zaangażowanego 
społecznie. 

 

 

 

VIII. Informacja o stopniu implementacji 
polityki różnorodności w odniesieniu 
do Zarządu i Rady Nadzorczej, w tym 
realizacji celów, o których mowa w 
zasadzie 2.1 Dobrych Praktyk Spółek 
Notowanych na GPW 2021 

 

Spółka podejmuje wysiłki na rzecz realizacji 
celów związanych z wdrażaniem standardów 
różnorodności. Spółka nie ustanowiła jednak 
formalnej polityki różnorodności, która 
obejmowałaby zakres wskazany w zasadzie 2.1 
Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 
2021 i która byłaby następnie zatwierdzana przez 
walne zgromadzenie akcjonariuszy. Spółka stara 
się jednak dobierać członków organów spółki w 
oparciu o doświadczenie i wiedzę, a także bierze 
pod uwagę różnorodność płci jako czynnik 
drugorzędny. Spółka promuje równe szanse dla 
wszystkich pracowników i równość płci na 
wszystkich szczeblach firmy, a w ciągu ostatnich 
kilku lat podejmowała inicjatywy mające na celu 
promowanie równości i różnorodności. 

Na dzień bilansowy 31 grudnia 2023 r. w 
Zarządzie Spółki oraz w Radzie Nadzorczej nie 
zasiadają kobiety. 

 

 

IX. Ocena dotycząca funkcjonowania 
Komitetu Audytu oraz firmy 
audytorskiej 

 

Rada Nadzorcza Ryvu Therapeutics S.A. 
działając na podstawie § 70 ust. 1 pkt 7) i 8) oraz 
§ 71 ust. 1 pkt 7) i 8) Rozporządzenia Ministra 

The Supervisory Board familiarized itself with the 
Company's statement of expenses incurred for 
purposes other than those directly related to the 
core business, indicating a list of all beneficiaries 
and the amount of funds, and on this basis, it 
positively assesses the legitimacy of the 
expenses incurred by the Company. The 
Supervisory Board positively assesses the 
sponsoring, charity and educational activities 
conducted by the Company as rational and in line 
with the principle of corporate social responsibility 
supported by the Company, as contributing 
positively to the development of culture, 
education and economy. In the opinion of the 
Supervisory Board, such an attitude is conducive 
to building and strengthening the positive image 
of the Company as a responsible and socially 
engaged entity. 

 

 

VIII. Information on the level of 
implementation of the diversity policy 
in relation to the Management Board 
and Supervisory Board, including the 
implementation of the goals referred 
to in rule 2.1 of the Best Practices of 
WSE Listed Companies 2021 

The Company is undertaking efforts to fulfill its 
objectives to implement diversity standards. 
However, the Company has not established a 
formal diversity policy that covers the scope 
indicated in principle 2.1 of the Code of Best 
Practice for WSE Listed Companies 2021 and 
that is subsequently approved by the general 
meeting of shareholders. However, the company 
strives to select members of corporate bodies 
based on experience and knowledge and also 
takes gender diversity into account as a 
secondary factor. The Company promotes equal 
opportunities for all employees and gender 
equality at all levels of the Company, and over the 
past few years has taken initiatives to promote 
equality and diversity. 

As of the balance sheet date of December 31, 
2023, there are no women on the Company's 
Management Board and on the Supervisory 
Board. 

 

IX. Statement of the Supervisory Board of 
Ryvu Therapeutics S.A. regarding the 
functioning of the Audit Committee 
and the Auditor  

The Supervisory Board of Ryvu Therapeutics 
S.A. with its registered office in Kraków (the 
"Company") acting pursuant to § 70.1.7 and 8 
and § 71.1.7 and 8 of the Regulation of the 



Finansów z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 
informacji bieżących i okresowych (Dz. U. z 2018 
r. poz. 757) oświadcza, że w Spółce: 

a) są przestrzegane przepisy dotyczące 
powołania, składu i funkcjonowania 
komitetu audytu, w tym dotyczące 
spełnienia przez jego członków kryteriów 
niezależności oraz wymagań odnośnie 
posiadania wiedzy i umiejętności z 
zakresu branży, w której działa Spółka, a 
także w zakresie rachunkowości oraz 
badania sprawozdań finansowych, 

b) komitet audytu wykonywał zadania 
komitetu audytu przewidziane w 
obowiązujących przepisach, 

c) firma audytorska, tj. 
PricewaterhouseCoopers Polska spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt 
sp. k. oraz członkowie zespołu 
wykonującego badanie spełniali warunki 
do sporządzenia bezstronnego i 
niezależnego sprawozdania z badania 
rocznego jednostkowego oraz 
skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, standardami wykonywania 
zawodu i zasadami etyki zawodowej, 

d) w Spółce są przestrzegane 
obowiązujące przepisy związane z 
rotacją firmy audytorskiej i kluczowego 
biegłego rewidenta oraz obowiązkowymi 
okresami karencji, 

e) Ryvu Therapeutics S.A. posiada politykę 
w zakresie wyboru firmy audytorskiej 
oraz politykę w zakresie świadczenia na 
rzecz Spółki przez firmę audytorską, 
podmiot powiązany z firmą audytorską 
lub członka jego sieci dodatkowych usług 
niebędących badaniem, w tym usług 
warunkowo zwolnionych z zakazu 
świadczenia przez firmę audytorską. 

 
 
 
 

Minister of Finance of 29 March 2018 on current 
and periodic information published by issuers of 
securities and conditions for recognizing as 
equivalent information required by the laws of a 
non-member state (Journal of Laws of 2018 item 
757) declares that in the Company: 

a) Regulations regarding the appointment, 
composition and operation of the audit 
committee are observed, including those 
regarding the fulfillment of independence 
criteria by its members and requirements 
for knowledge and skills in the industry in 
which the Company operates, as well as 
in accounting and auditing, 

b) the audit committee performed the tasks 
of the audit committee provided for in the 
applicable regulations, 

c) the audit firm PricewaterhouseCoopers 
Polska spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością Audyt sp. k. and the 
members of the audit team fulfilled the 
conditions required to issue an impartial 
and independent report on the audit of 
the annual standalone and consolidated 
financial statements in accordance with 
the applicable regulations, professional 
standards and professional ethics 

d) the Company complies with the binding 
regulations concerning the rotation of the 
audit firm and the key statutory auditor, 
as well as with the obligatory grace 
periods, 

e) Ryvu Therapeutics S.A. has a policy on 
the selection of an audit firm and a policy 
on the provision of additional non-audit 
services to the Company by the audit 
firm, an affiliate of the audit firm or a 
member of its network, including services 
conditionally exempted from the ban on 
provision by the audit firm. 

 

 

 

 

  


